MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR

14

EDITAL Nº 01 /CEC – CONSEPE /IFAM/2015.

      O Presidente da Comissão Responsável pela condução do Processo Eleitoral

de escolha dos Membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE, denominada Comissão

Eleitoral Central do CONSEPE (CEC-CONSEPE), nomeada através da Portaria nº 1.201 – GR/IFAM, de 07

/04/2015 do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, no uso de suas

atribuições definidas através da Resolução Nº 26-CONSUP/IFAM, de 09/08/2013, TORNA PÚBLICO a

abertura do processo eleitoral para escolha dos representantes Docentes, Técnico-administrativos e Discentes,

que comporão o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Amazonas.

      Todo o pleito eleitoral será regido pelos artigos 1º ao 12º do Regimento

Interno do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Amazonas (ANEXO I) e pelas demais normas dispostas neste Regulamento.

Manaus, 10 de junho de 2015.

Ricardo Loureiro Soares
PRESIDENTE DA COMISSÃO